Заседание Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"

ПРОТОКОЛ № 6/23
заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

	Полное фирменное наименование (далее - Ассоциация):
	Ассоциация "Краснодарская межрегиональная саморегулируемая организация арбитражный управляющих "Единство" (ИНН/КПП 2309090437/230901001),

	Место нахождения:
	Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Кубанская Набережная, 1/0

	Форма проведения (далее - Заседание):
	Очное заседание (совместное присутствие членов Совета для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование)

	Место проведения Заседания:
	Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Кубанская набережная, д.1/0

	Дата проведения Заседания:
	30.10.2023г.

	Время открытия Заседания:
	12 час. 00 мин.

	Время закрытия Заседания:
	13 час. 30 мин.

	Дата составления протокола:
	30.10.2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", избранные Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022г.:
	№
	Члены Совета

	1
	Кашуба Юрий Борисович

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич

	3
	Темзоков Руслан Борисович

	4
	Баланда Евгений Михайлович

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич

	6
	Мазур Андрей Александрович

	7
	Галотин Илья Владимирович

	8
	Горбатенко Сергей Александрович

	Итого:
	восемь

В заседании приняли участие 8 (восемь) членов Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", что составляет 89 % от числа избранных Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022.

Все члены Совета Ассоциации были уведомлены о проведении настоящего заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на заседании Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"надлежащим образом.
Приглашенные:
1. Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А.
2. Вице-президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Велигоцкая Е.С.
3. Вице-президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Останин В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопросы текущей деятельности:
1. Определение даты, места, времени, повестки дня Очередного Общего Собрания членов Ассоциации КМ СРО АУ "Единство".
2. Утверждение персонального состава комиссии по Аккредитации КМ СРО АУ "Единство".
3.Рассмотрение вопроса об отстранении АУ Хуторного А.Ю. от исполнения обязанностей по делу № А25-3027/2021 Арбитражный суд Карачаево-Черкесской Республики  в отношении должника Охтов Руслан Валерьевич в виду установления фактов заинтересованности.
4. Отмена Решения Совета Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" № 4/23 от 15 августа 2023 года "О приеме в члены Ассоциации Романцова Павла Георгиевича".
5. Иные вопросы.

Президент Ассоциации открыл заседание Совета Ассоциации и предложил перейти к рассмотрению вопросов повестки дня и объявил о переходе к рассмотрению вопросов текущей деятельности, сообщил, что при подготовке повестки дня заседания Совета Ассоциации поступило заявление об аккредитации ООО "Арбитат" в качестве ЭТП в рамках процедуры несостоятельности (банкротства) должника ООО "Рустехно" (АУ Манойлова Е.А.), предложил включить указанный вопрос в повестку дня.
Президент предложил членам Совета проголосовать за включение дополнительного вопроса в повестку дня.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	8
	Горбатенко Сергей Александрович
	1

	Итого:
	восемь
	8

	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО:
	"Включить в повестку дня вопрос об аккредитации ООО "Арбитат" в качестве ЭТП в рамках процедуры несостоятельности (банкротства) должника ООО "Рустехно" (АУ Манойлова Е.А.)".

	ВОПРОС №1. Определение даты, места, времени, повестки дня Очередного Общего Собрания членов Ассоциации КМ СРО АУ "Единство".
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который предложил заслушать Велигоцкую Е.С.
	Выступила Велигоцкая Е.С., которая сообщила, о необходимости проведения Очередного Общего Собрания членов Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в срок до 10.12.2023.
	Дополнительно сообщила, что Аппаратом Ассоциации подготовлены вопросы, которые планируется включить в повестку дня, а так же смета расходов на проведение собрания.
	В результате обсуждения даты, места, времени и повестки дня Очередного Общего Собрания членов Ассоциации КМ СРО АУ "Единство", члены Совета пришли к выводу о проведении Очередного Общего Собрания членов Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" 01.12.2023 в 11:00 (МСК), по адресу: Краснодар , ул. Красная, 25\2 конференц-зал отеля Hampton by Hilton Krasnodar.
 Со следующей повесткой дня :
1. Отчет Совета Ассоциации по итогам работы Совета Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» за 2023 год.
2. Отчет Аппарата Ассоциации по итогам работы Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство»за 2023 год.
3. Постановка задач Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на 2024 год.
4.Утверждение годового отчета и бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" за 2021 и 2022 год.
[bookmark: _GoBack]5.Внесение изменений в Смету доходов и расходов Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» на 2023  год.
6. Утверждение Сметы доходов и расходов Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» на 2024  год.
7. Утверждение Аудиторской организации для дачи заключения о соответствии  Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» за 2021, 2022 и 2023 год.
8. Внесение изменений в Положение о привлечении к дисциплинарной ответственности.

Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
" О проведении Очередного Общего Собрания членов Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" 01.12.2023 в 11:00 (МСК), по адресу: Краснодар , ул. Красная, 25\2 конференц-зал отеля Hampton by Hilton Krasnodar.
 Со следующей повесткой дня :
1. Отчет Совета Ассоциации по итогам работы Совета Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» за 2023 год.
2. Отчет Аппарата Ассоциации по итогам работы Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство»за 2023 год.
3. Постановка задач Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на 2024 год.
4.Утверждение годового отчета и бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" за 2021 и 2022 год.
5.Внесение изменений в Смету доходов и расходов Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» на 2023  год.
6. Утверждение Сметы доходов и расходов Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» на 2024  год.
7. Утверждение Аудиторской организации для дачи заключения о соответствии  Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» за 2021, 2022 и 2023 год.
8. Внесение изменений в Положение о привлечении к дисциплинарной ответственности".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	8
	Горбатенко Сергей Александрович
	1

	Итого:
	восемь
	8

	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО:
	" Провести Очередное Общее Собрание членов Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" 01.12.2023 в 11:00 (МСК), по адресу: Краснодар , ул. Красная, 25\2 конференц-зал отеля Hampton by Hilton Krasnodar.
 Со следующей повесткой дня :
1. Отчет Совета Ассоциации по итогам работы Совета Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» за 2023 год.
2. Отчет Аппарата Ассоциации по итогам работы Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство»за 2023 год.
3. Постановка задач Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на 2024 год.
4.Утверждение годового отчета и бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" за 2021 и 2022 год.
5.Внесение изменений в Смету доходов и расходов Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» на 2023  год.
6. Утверждение Сметы доходов и расходов Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» на 2024  год.
7. Утверждение Аудиторской организации для дачи заключения о соответствии  Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» за 2021, 2022 и 2023 год.
8. Внесение изменений в Положение о привлечении к дисциплинарной ответственности".

ВОПРОС № 2. Утверждение персонального состава комиссии по Аккредитации КМ СРО АУ "Единство".
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что в связи увольнением Голуба А.И. требуется утвердить заново персональный состав комиссии по аккредитации.
Аппаратом Ассоциации предлагается утвердить комиссию по аккредитации в следующем составе:
Председатель комиссии - Белянкина Екатерина Евгеньевна,
Члены комиссии:
				 - Третьяк Иван Андреевич,
				- Круглякова Кристина Борисовна

Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Сформировать комиссию по аккредитации в следующем составе:
Председатель комиссии - Белянкина Екатерина Евгеньевна,
Члены комиссии:
				 - Третьяк Иван Андреевич,
				- Круглякова Кристина Борисовна"

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	8
	Горбатенко Сергей Александрович
	1

	Итого:
	восемь
	8

	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО:
	"Сформировать комиссию по аккредитации в следующем составе:
Председатель комиссии - Белянкина Екатерина Евгеньевна,
Члены комиссии:
				 - Третьяк Иван Андреевич,
				- Круглякова Кристина Борисовна"

ВОПРОС № 3. Рассмотрение вопроса об отстранении АУ Хуторного А.Ю. от исполнения обязанностей по делу № А25-3027/2021 Арбитражный суд Карачаево-Черкесской Республики  в отношении должника Охтов Руслан Валерьевич в виду установления фактов заинтересованности.
 По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что поступила служебная записка Вице-президента Ассоциации Велигоцкой Е.С. о возможных фактах заинтересованности  Арбитражного управляющего Хуторного А.Ю. при исполнении обязанностей по делу № А25-3027/2021 Арбитражный суд Карачаево-Черкесской Республики  в отношении должника Охтова Руслана Валерьевича.
Хуторной А.Ю. извещенный надлежащим образом о месте и времени рассмотрения вопроса повестки дня явку в заседание Совета не обеспечил, просил отложить рассмоотрение на более поздний срок.
В результате обсуждения фактов, изложенных в служебной записке, Совет пришел к единому мнению о необходимости проведения в отношении Хуторного Алексея Юрьевича внеплановой проверки для проверки фактов заинтересованности его в вышеуказанной процедуре.
Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Возбудить внеплановую проверку в отношении Арбитражного Управляющего Хуторного Алексея Юрьевича для проверки возможных фактов его заинтересованности  при исполнении обязанностей по делу № А25-3027/2021 Арбитражный суд Карачаево-Черкесской Республики  в отношении должника Охтова Руслана Валерьевича".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	8
	Горбатенко Сергей Александрович
	1

	Итого:
	восемь
	8

	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
"Возбудить внеплановую проверку в отношении Арбитражного Управляющего Хуторного Алексея Юрьевича для проверки возможных фактов его заинтересованности  при исполнении обязанностей по делу № А25-3027/2021 Арбитражный суд Карачаево-Черкесской Республики  в отношении должника Охтова Руслана Валерьевича".

ВОПРОС № 4.  Отмена Решения Совета Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" № 4/23 от 15 августа 2023 года "О приеме в члены Ассоциации Романцова Павла Георгиевича"
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что Решением Совета Ассоциации № 4\23 от 15.08.2023 Романцов Павел Георгиевич  был принят в члены Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".
	Кандидату был установлен срок до 15.10.2023 для внесения денежных средств в качестве взноса в компенсационный фонд Ассоциации в соответствии с ч. 8 ст. 20 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".
	Кандидатом не исполнена обязанность по оплате обязательного взноса в компенсационный фонд.
	16.10.2023 Романцову П.Г. было направлено соответствующее уведомление об истечении срока для внесения взноса компенсационный фонд.
Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Аннулировать Решение Совета Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" № 4/23 от 15 августа 2023 года "О приеме в члены Ассоциации Романцова Павла Георгиевича".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	8
	Горбатенко Сергей Александрович
	1

	Итого:
	восемь
	8

	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
	"Аннулировать Решение Совета Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" № 4/23 от 15 августа 2023 года "О приеме в члены Ассоциации Романцова Павла Георгиевича".

	ВОПРОС №5.  Рассмотрение вопроса  об аккредитации ООО "Арбитат" в качестве ЭТП в рамках процедуры несостоятельности (банкротства) должника ООО "Рустехно" (АУ Манойлова Е.А.)".
	По вопросы выступил Президент Ассоциации Погосян Г.А., который сообщил, что об аккредитации ООО "Арбитат" в качестве ЭТП в рамках процедуры несостоятельности (банкротства) должника ООО "Рустехно" (АУ Манойлова Е.А.)".
	К заявлению приложены все документы, предусмотренные Положением об аккредитации.
	Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Аккредитовать ООО "Арбитат" в качестве ЭТП для проведения торгов по продаже имущества, включенного в конкурсную массу в рамках процедуры несостоятельности (банкротства) должника ООО "Рустехно" (АУ Манойлова Е.А.)".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	2
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	3
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	4
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	5
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	6
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	8
	Горбатенко Сергей Александрович
	1

	Итого:
	восемь
	8

	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
"Аккредитовать ООО "Арбитат" в качестве ЭТП для проведения торгов по продаже имущества, включенного в конкурсную массу в рамках процедуры несостоятельности (банкротства) должника ООО "Рустехно" (АУ Манойлова Е.А.)".

В связи с рассмотрением всех вопросов повестки дня, голосованием и принятием решений по ним, 	Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А. объявил заседание Совета закрытым.

Настоящий Протокол составлен на 7 (семи) листах, в 2 (двух) экземплярах.
Дата составления настоящего Протокола: 30 октября 2023 года.

Председатель Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                              ____________________/ Шилоносов Р.Б.

Секретарь Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                                    ____________________/Нигоев С.В.

7